ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 46/2023 Ipaporanga-CE., 04 de Dezembro de 2023.

Senhor Presidente *

Vereador Manoel Alves de Oliveira
Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

Manoel Santana Vieira, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais, vem

a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à Mesa

que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio Amaro

Pereira Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão,

alargamento da Passagem Molhada Bairro São José no percurso depois da residência do Sr.

Fransinon de Paula na via que dá acesso a localidade de Carnaubinha neste município.

JUSTIFICATIVA: A passagem molhada que liga o bairro São José a localidade de Carnaubinha

para facilitar o acesso de pessoas e veículos, sobretudo no período invernoso. Considerando

que é de fundamental importância para a circulação diária de pessoas residentes no município

de Ipaporanga e nas localidades circunvizinhas, inclusive servindo-se de principal meio de

acesso da população das comunidades à Sede do Município.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Excelência Senhor Prefeito

Municipal, protestos de estima e elevado apreço.

gTOç Àt13

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 04 de Dezembro de 2023.

fl

. N°. C!2A47A1
j 0~ Alves d ølivplr*

Manoel Santana Vieira

Vereador do PT

Exmo. Sr.
Antonio Amaro Pereira Oliveira
Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30  -  CENTRO  -  CEP: 62.215-000  -  IPAPORÂNGA  -  CE
FONE/FAX: (88) 3684-1512  -  CNPJ: 23.718.752/0001.98  -  CGF: 06.920.369-5.
E-mail: camaraipaporanga(ajoutlook.com